



د افغانستان اسلامي جمهوریت

د اقتصاد وزارت



Islamic Republic of Afghanistan
Ministry of Economy

Eshteghal Zaiee - Karmondena Project Implementation Unit

آغاز پروژه:

۶ فبروری سال ۲۰۱۹

ختم پروژه:

31 دسامبر 2023

مجموع بودجه:

۱۹۳,۷ ملیون دالر امریکایی

منابع تمویل پروژه:

(۱) انجمن توسعه بین الملل (IDA) بانک جهانی: ۷۵٪

(۲) صندوق وجهی بازسازی افغانستان (ARTF): ۲۵٪

نوع تمویل پروژه:

غیر اختیاری

هدف توسعه پروژه (Project Development Objective):

تقویت محیط پویا و کارآمد برای ایجاد فرصت های اقتصادی، تجارت و سرمایه گذاری در شهر های که میزبان تعداد کثیری از بیجا شدگان می باشند، تعیین شده است. این امر با افزایش دسترسی عودت کنندگان به اسناد مدنی، فراهم سازی فرصت های شغلی کوتاه مدت، بهبود زیر بناهای مساعد تجارت و سرمایه گذاری در کشور انجام خواهد یافت.

پیش زمینه:

از سال ۲۰۱۶ به این طرف یک تعداد زیاد از افغان های مهاجر از کشور های ایران و پاکستان به کشور برگشت نمودند، همچنان تعداد کثیری از افغان های به نسبت جنگ های متداوم و خشک سالی خانه های شان را ترک کرده به مراکز شهر ها رجوع آوردند. این تجمع عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی در مراکز شهر ها بالای جوامع میزبان فشاری زیاد اقتصادی - اجتماعی را وارد نمود. حکومت افغانستان به ابتکار وزارت اقتصاد در تلاش این شدند تا برای این مشکل راه حل های کوتاه مدت، میان مدت و دراز مدت را جستجو نمایند.

به همین منظور پروژه اشتغال زایی - کارموندنه به هدف حمایت محیط های مصئون و ایجاد فرصت های اقتصادی در شهرهای که بیترین تعداد بیجا شدگان را در خود جای داده است طرح و دیزاین گردیده است.

شهر های تحت پوشش:

این پروژه مراکز ولایات را که بیشتر آمار عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی را دارا میباشد تحت پوشش خود قرار میدهد که در ذیل تذکر رفته است:

کابل، کندهار، جلال آباد، هرات، پلخمری، میمنه، فیروزکوه، خوست، اسدآباد، کندز، مهترلام، پارون و تالقان

نهاد های تطبیق کننده:

- (۱) وزارت امور خارجه
- (۲) وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان
- (۳) ریاست مستقل ارگانهای محلی
- (۴) شاروالی کابل و
- (۵) وزارت اقتصاد

بخش /فعالیت های عمده:

- زمینه سازی بازگشت داوطلبانه مهاجرین از پاکستان (توزیع پاسپورت الکترونیکی و مراکز معلومات برگشت مهاجرین داوطلبان در پشاور، کویته، اسلام اباد و کراچی).

- مهیا سازی زمینه های شغلی کوتاه مدت (Maintenance and Construction Cash Grant) و بهبودی سریع اقتصادی تاثیرات کرونا (Quick COVID-19 Economic Recovery) در سطح شورا های انکشافی و گذر،
- بهبود زیرساخت مارکیت ها (Market Enabling infrastructures) ،
- سرمایه گذاری های شهری اولویت بنده شده (Prioritized Urban Investments)
- و حمایت از رفورم های حقوقی که متشبین و سکتور خصوصی را حمایت نماید (Business Friendly Regulatory Reform) شامل آن میگردد.

وظایف و اهداف عمده واحد عملیاتی پنجم- وزارت اقتصاد:

اشتغال زایی - کارموندنه دارای پنج واحد عملیاتی میباشد که واحد عملیاتی پنجم مربوط وزارت اقتصاد بوده و در خصوص:

(۱) رهبری، مدیریت، هماهنگی و نظارت از پروژه و

(۲) اصلاحات قوانین و مقررات به سطح ملی فعالیت می نماید

به طورعموم، واحد عملیاتی پنجم بالای اصلاحات مقرراتی در بخش خدمات دولت برای تجارت (Governance to Business)، مطالعه امکان سنجی ایجاد مراکز خدمات تجاری (Feasibility Study of Business Service Centers)، اصلاحات مقرراتی در بخش مجوز های ساختمانی و ارزیابی این اصلاحات (Construction Permit Reforms)، فعالیت تخنیکی خواهد کرد.

دست آوردها:

شماره	عنوان پروژه/فعالیت	بودجه	ملاحظات
۱	تفاهم نامه میان وزارت اقتصاد، وزارت صنعت و تجارت، وزارت شهر سازی و اراضی، وزارت عدلیه و اداره آسان خدمت در رابطه به برنامه اصلاحات تسهیل کننده در قوانین و مقررات سرمایه گذاری در چهارچوب پروژه اشتغال زایی-کارموندنه	فعالیت مذکور از بخش عملیاتی (مصارف روزمره) تمویل میگردد	تفاهم نامه نهایی و امضا گردیده است
۲	پلان های اصلاحات مقرراتی برای صدور مجوز ساختمانی در سطح ملی و ولایات کابل، کندهار، ننگرهار و هرات	فعالیت مذکور از بخش عملیاتی	این فعالیت که یکی از شرایط پروژه بود که تهیه و ترتیب گردیده است

	(مصارف روزمره) تمویل میگردد		
تهیه و ترتیب گردیده است	فعالیت مذکور از بخش عملیاتی (مصارف روزمره) تمویل میگردد	مطالعه و ارزیابی خلاها و نواقص موجود در چارچوب حقوقی پروسه صدور مجوز ساختمانی به سطح ملی و ۴ ولایت کابل، کندهار، ننگرهار و هرات	۳
در اداره شاروالی کابل نهایی گردیده است و در اداره مستقل ارگانهای محل تحت بازبینی نهایی قرار دارند	فعالیت مذکور از بخش عملیاتی (مصارف روزمره) تمویل میگردد	پلانهای تطبیقی اصلاحات جهت ساده سازی پروسه صدور مجوز ساختمانی برای ولایات کابل، هرات، کندهار و ننگرهار ترتیب گردیده است	۴
پروسه تدارکات تکمیل و شرکت خدمات مشورتی (Pearl Horizon Consulting) از تاریخ ۶ اگست ۲۰۲۰ کار خویش را آغاز و به تاریخ ۵ ماه فبروری سال ۲۰۲۱ تکمیل گردیده است.	۱۸،۱۵۶،۲۸۳،۶۰ افغانی	استخدام شرکت خدمات مشورتی "راه اندازی مطالعه امکان سنجی ایجاد مراکز خدمات تجارتي (BSCs) در ۵ ولایت کندهار، هرات، ننگرهار، بلخ و کندز"	۵
پروسه تدارکات تکمیل و شرکت مشورتی (Policy Management and Consulting Group) از تاریخ ۲۰ ثور ۱۴۰۰ کار خویش را آغاز نموده است.	۲۹۸،۵۳۰ دالر امریکایی (بودجه تخمینی)	شناسایی و اولویت بندی خدمات دولت به تجارت جهت اصلاحات و ساده سازی آنها (G2B)	۶
تکمیل پروسه تدارکات برای استخدام شرکت مشورتی درختم سال ۱۳۹۹ آغاز گردید و اکنون در مرحله ارزیابی پروپوزل های تخنیکی و مالی توسط کمیته می باشد	۱۷۹،۵۶۲ دالر امریکایی (بودجه تخمینی)	ارزیابی اصلاحات در پروسه صدور مجوز ساختمانی (IVA)	۷
قرارداد فی مابین وزارت اقتصاد و شرکت مشورتی ADSL به تاریخ ۱۶ دسامبر ۲۰۲۰ امضاً شده و در مدت شش ماه (۶) سروی ابتدایی اشتغال زایی - کارموندنه را انجام مینماید، و ۷۰ فیصد کار پروژه تکمیل گردیده است و به تاریخ ۳۰ جنون ۲۰۲۱ ختم می گردد.	۳۱۲،۷۲۸،۹ دالر امریکایی (بودجه تخمینی)	استخدام شرکت مشورتی برای انجام سروی ابتدایی (Baseline Assessment) پروژه اشتغال زایی	۸
جلسات کمیته رهبری ادارات تطبیق کننده پروژه اشتغال زایی - کارموندنه که یک از شرایط اساسی پروژه میباشد با اشتراک وزیر صاحب اقتصاد و معینان ادارات تطبیق کننده دایر گردیده است. جلسات کمیته تخنیکی پروژه اشتغال زایی - کارموندنه که یک از شرایط اساسی پروژه	فعالیت مذکور از بخش عملیاتی (مصارف روزمره) تمویل میگردد	در بخش رهبری، مدیریت، هماهنگی و نظارت از پروژه: ۱. تدویر جلسات کمیته رهبری پروژه (Project Steering Committee)	۹

<p>میباشد با اشتراک رهبری این پروژه در ادارات دیدخل دایر گردیده است. کمیته نظارت استخدام (Staff Oversight Committee) یک کمیته متشکل از نمایندگان با صلاحیت پروژه در ادارات تطبیق کننده میباشد که پروسه استخدام کارمندان بست A و B پروژه تطبیق گردیده است. Donor Coordination Meeting و ISM طبق سند پروژه دایر گردیده است.</p>		<p>۲. تدویر جلسات کمیته تخنیکی پروژه (Project Technical Committee) ۳. اشتراک فعال در کمیته نظارت استخدام (Staff Oversight Committee) پروژه اشغال زایی. ۴. هماهنگی با نهادهای تطبیق کننده پروژه، بانک جهانی و سایر ادارات ذیربط ۵. جلسات همانگی به تمویل کنندگان پروژه (Donor Coordination Meeting) ۶. ماموریت تقویت/همکاری تطبیق بانک جهانی (Implementation Support Mission)</p>	
<p>سیستم مدیریت معلومات، یک سیستم آنلاین جهت ارایه معلومات و ارزیابی بخش های مختلف پروژه کارموندنه در اختیار رهبری پروژه، ادارات تطبیق کننده پروژه و بانک جهانی قرار می دهد. این سیستم مدیریت منابع انسانی، مالی و مدیریت پروژه و یا هرگونه پروسه دیگر جهت کمک به فعالیت موثر بخش های مختلف پروژه اشغال زایی - کارموندنه است. سیستم MIS یک تصویر کلی پروژه بشمول پیشرفت نشان می دهد و به عنوان یک سیستم برنامه ریزی و ارتباطی عمل می کند.</p>	<p>فعالیت مذکور از بخش عملیاتی (مصارف روزمره) تمویل میگردد</p>	<p>در بخش نظارت و ارزیابی (M&E) و سیستم مدیریت معلومات (MIS): ۱. ایجاد و پیشبرد سیستم مدیریت معلومات (Management) Information System) پروژه ۲. ایجاد و مدیریت ایمیل های رسمی برای تمام کارمندان پروژه ۳. وصل نمودن سیستم مدیریت معلومات به وبسایت پروژه ۴. ایجاد فارمت گزارش ربع وار و توحید گزارشات بخشهای ذیربط پروژه جهت ارائه به بانک جهانی ۵. ترتیب و توحید پلان سالانه ادارات تطبیق کننده ۶. ترتیب فارم ها و ابزارهای نظارت و ارزیابی ۷.</p>	<p>۱۰</p>
	<p>فعالیت مذکور از بخش عملیاتی</p>	<p>در بخش عملیاتی (مالی) پروژه فعالیت های عمده بخش مالی:</p>	<p>۱۱</p>

	(مصارف روزمره) تمویل میگردد	<ul style="list-style-type: none"> • افتتاح حسابهای بانکی خاص در د افغانستان بانک برای تمام نهادهای تطبیق کننده پروژه • ایجاد Fund و AFG Code و Code برای تمام نهادهای تطبیق کننده پروژه • ترتیب Interim Unaudited Financial Report و ارائه آن به بانک جهانی • ترتیب گزارش Statement of Expenditures برای Third Party Monitoring Agent • طی مراحل تخصیصات و پرداخت ها مطابق طرز العمل مالی بانک جهان
<p>از مجموع ۵۵ کانسپت نوت پروژه های پیشنهادی (Project Concept Note) که توسط اداره مستقل ارگانهای محل و شاروالی کابل به واحد عملیاتی پنجم جهت ارزیابی و مدیریت مصارف عامه (PIM) موصلت ورزیده، پس از مطالعه و ارزیابی دقیق ۴۹ کانسپت نوت مورد تایید قرار گرفته، که دو پروژه آن به بهره برداری سپرده شده و متباقی آن به طی مراحل پروسه تدارکاتی می باشد. و ۶ کانسپت نوت از طرف شاروالی کابل موصلت ورزیده بود که ۴ دانه ان مورد تایید و ۲ دانه آن رد گردیده است.</p>	<p>فعالیت مذکور از بخش عملیاتی (مصارف روزمره) تمویل میگردد</p>	<p>در بخش ارزیابی پروژه های زیربنایی، سرمایه گذاری شهری، تقویت مارکیت ها و پروژه های دارای اولویت (Project Concept Notes)</p>
<p>پروژه های مذکور تکمیل و بهره برداری سپرده شده است.</p>		<p>اعمار دو پروژه سرک در شهر های کندهار و جلال اباد</p>
<p>موسسات همکار استخدام و تطبیق پروژه عملا د ۱۲ مراکز ولایات آغاز گردیده است. ۲ مراکز ولایات از طریق واحد تطبیق ولایتی (بدون استخدام موسسه همکار) آغاز گردیده است.</p>		<p>استخدام مؤسسات همکار برای ۱۰ مراکز ولایات</p>
<p>کار عملاً آغاز گردیده است.</p>	<p>۸ میلیون دالر امریکایی</p>	<p>ایجاد ۸۵۰۰۰۰ روز کاری در شهر کابل (شاروالی کابل)</p>

<p>1. استراتژی ارتباطات پروژه اشتغالزایی - کارموندنه و پلان تطبیقی آن ترتیب گردیده اند</p> <p>2. پروسه تدارکات خدمات مشورتی "آگاهی عامه برای پروژه اشتغالزایی" در جریان می باشد (افر گشایی صورت گرفت و افرها تحت ارزیابی قرار دارد)</p> <p>3. گروه کاری ارتباطات پروژه که مسئول تطبیق استراتژی ارتباطات می باشد، ایجاد و مطابق رهنمود مشخص که برای آن ترتیب گردیده است، فعالیت می کند.</p> <p>4. پالیسی رسانه های اجتماعی برای پروژه اشتغالزایی - کارموندنه ترتیب گردیده است که فعالیتهای مربوطه رسانه های اجتماعی را تنظیم می کند.</p> <p>5. مرکز دسترسی به اطلاعات پروژه ایجاد و پروسیجر / رهنمود مربوطه آن ترتیب گردیده است.</p> <p>6. ایجاد و مدیریت صفحات اجتماعی و وبسایت پروژه</p> <p>7. ابزارهای نظارت از استراتژی ارتباطات پروژه (پرسشنامه، چک لست، و غیره) ترتیب گردیده است.</p>	<p>فعالیت مذکور از بخش عملیاتی (مصارف روزمره) تمویل میگردد</p>	<p>در بخش ارتباطات و روابط عامه Communication and) (Public Relations</p>	<p>۱۵</p>
<p>1. بررسی و ارزیابی مسایل ایمنی، محیط زیستی و اجتماعی پروژه های زیربنایی، سرمایه گذاری شهری، تقویت مارکیتهای و پروژه های دارای اولویت که از جانب شاروالی کابل و اداره مستقل ارگانهای محل پیشنهاد می گردند از تیم واحد تطبیق پروژه وزارت اقتصاد ارزیابی گردیده است.</p> <p>2. مرکز دریافت تماس های تلفونی و اختصاص شماره ۶۱۴ برای پروژه اشتغال زایی - کارموندنه ایجاد گردیده است. از طریق تمام شرکت های مخابراتی مستقیماً به شماره ذکر شده تماس گرفته و از</p>	<p>فعالیت مذکور از بخش عملیاتی (مصارف روزمره) تمویل میگردد</p>	<p>در بخش جندر و مصونیت اجتماعی Gender and Social) (Safeguard</p>	<p>۱۶</p>

<p>طرف کارمندان این واحد پروژه معلومات داده میشود، شکایات را ثبت و به بخش مربوطه جهت حل کردن ارسال مینماید.</p> <p>3. برنامه‌های آموزشی و ورکشاپ‌ها در خصوص محو خشونت علیه زنان، فرصتهای موجود برای زنان در پروژه اشتغالزایی و اسناد چارچوب محیط زیستی و اجتماعی. (Environmental and Social Management Framework) و پالیسی اسکان مجدد (Resettlement Framework) برای نهادهای تطبیق کننده و وزارت امور زنان تدویر گردیده است.</p> <p>4. پلان عملیاتی بخش جندر برای تمام بخش‌های پروژه بشمول معلوماتی چارچوب محیط زیستی و اجتماعی به تمام مرجع ذیدخل پروژه کارموندنه ترتیب گردیده است.</p>			
---	--	--	--